ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:2841 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày  31   tháng    8    năm 2012

	QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung kinh phí cho UBND các huyện, thành phố
để hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em 5 tuổi tại các cơ sở giáo dục mầm non

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 4041/QĐ-UBND ngày 09/12/2011 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2012;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 430/TTr-STC ngày 24/8/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp cho UBND các huyện, thành phố, tổng số tiền: 2.087.000.000 đồng (Hai tỷ không trăm tám mươi bảy triệu đồng), từ nguồn Trung ương bổ sung có mục tiêu cho ngân sách tỉnh tại các Công văn số 9669/BTC-NSNN, 9670/BTC-NSNN ngày 18/7/2012 của Bộ Tài chính, để thực hiện chế độ hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ em 5 tuổi tại các cơ sở giáo dục mầm non năm học 2011-2012 theo Quyết định số 239/QĐ-TTg ngày 09/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ, như sau:
(Chi tiết tại phụ lục đính kèm)

Điều 2. UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích; thực hiện thanh, quyết toán theo quy định; đồng thời khẩn trương báo cáo quyết toán nguồn kinh phí trên và nhu cầu kinh phí hỗ trợ tiền ăn trưa cho trẻ mầm non 5 tuổi trong năm học 2012 – 2013 về Sở Tài chính trước ngày 15/9/2012 để tổng hợp, báo cáo Bộ Tài chính theo quy định.
Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT,KTN,TH,KTTH.

(D:\Hai KTTH\Nam 2012\Quyet dinh\QD bo sung kp cac dia phuong - mam non 5 tuoi (TT 430).doc)

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
ĐÃ KÝ
Nguyễn Ngọc Quang

PHỤ LỤC
(Kèm theo Quyết định số  2841   /QĐ-UBND ngày  31 / 8/2012 của UBND tỉnh)

ĐVT: 1.000 đồng.

	STT
	UBND các huyện, thành phố
	Bổ sung

	1
	Nông Sơn
	73.674

	2
	Điện Bàn
	77.999

	3
	Thăng Bình
	184.247

	4
	Hiệp Đức
	0

	5
	Tiên Phước
	127.498

	6
	Tây Giang
	86.873

	7
	Bắc Trà My
	201.447

	8
	Duy Xuyên
	360.241

	9
	Đông Giang
	107.298

	10
	Đại Lộc
	63.874

	11
	Nam Giang
	98.823

	12
	Quế Sơn
	61.199

	13
	Phú Ninh
	17.500

	14
	Nam Trà My
	164.472

	15
	Tam Kỳ
	74.049

	16
	Hội An
	16.625

	17
	Phước Sơn
	127.323

	18
	Núi Thành
	243.858

	Tổng cộng
	2.087.000

PAGE